



Landstingsmedlem Jens B Frederiksen
Demokraterne

2.02.2007
J.nr.

Postboks 1160
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 55 05
peqqip@gh.gl
www.nanoq.gl/peqqik

Jeg takker Landstingsmedlem, Jens B. Frederiksen for spørgsmålene vedrørende uddannelse af klinikassistenter og tandplejere, som jeg herunder skal besvare enkeltvis, selvom spørgsmålene hænger tæt sammen.

Hvad agter Landsstyret at gøre for at uddanne flere klinikassistenter og tandsundhedspersonale?

I et tæt samarbejde med faglig og pædagogisk ekspertise fra de to skoler for klinik assistenter og tandplejere i Danmark, har Tandplejen i næsten 30 år stået for egne uddannelser af klinikassistenter og tandplejere. Mens der de første 20 år blev uddannet et tilstrækkeligt antal af begge personalegrupper, har der i de senere år været et mærkbart fald i uddannelserne, af især tandplejere, hvorfor begge uddannelser nu er taget op til revision med henblik på kvalitative og kvantitative forbedringer. Således er revision af klinikassistentuddannelsen i fuld gang, og sandsynligvis vil det første uddannelseshold efter ny ordning starte i efteråret 2007, mens revisionen af tandplejeuddannelsen sigter på opstart af nyt hold i 2008.

Er der planer om at oprette et fast uddannelsessted her i landet for klinikassistenter og tandsundhedsmedhjælpere ?

Uddannelsen af både klinikassistenter og tandplejere er hidtil foregået i et tæt samarbejde med såvel PI som de to skoler for klinikassistenter og tandplejere i Danmark, men der er nu aftalt, at en betydeligt større del af uddannelserne end hidtil skal foregå på PI. Herved sikres større stabilitet og tryghed i forløbet samtidig med, at lærer ekspertisen fastholdes. I øvrigt vil praktikopholdet nødvendigvis foregå på de enkelte tandklinikker i distrikterne.

Er der nogle planer om at indlede et samarbejde med Danmark eller andre lande således, at det bliver muligt for de studerende at komme på praktikophold i disse lande ?

Med udgangspunkt i det pågående revisionsarbejde, og da den teoretiske undervisning fortrinsvis på PI og den praktisk-kliniske undervisning på tandklinikkerne vil være kædet tæt sammen, er der ikke behov for, eller planer om praktikophold i andre lande.

Med venlig hilsen

Agathe Fontain
Landsstyremedlem for Sundhed og Miljø